dus Ordonii fiiiis annos decem & septem regnavit. Adefon-

sus filius ejus annos XX. & noveni regnavit. í^eremudus filius

ejus annos novem regnavit.

2 Fredenandus annos XXVIT. regnavit, qui in vita sua

cum uxore sua nominé Sancia Regis Adefonsi filia , ad

quam Regnum pertinebat, ipsum Regnum ínter tres filios

ejus, Sancium, sciL Adefonsum, Garseam divisit. Et San-

ció primogénito totam Castellam cum Asturiis S. Juliana?,

& cum Caesaraugusta Civitate, & cum ómnibus suis appen-

ditiis
, quae tune Sarraceni obtinebant, unde tum tempo-

ris ipsi Mauri tributum annuatim illi Fernando reddebant,

in proprium rediit. Adefonso vero Legionem cum Astu-

riis, & Regno Toietano, quod tune similiter Sarraceni ob-

tinebant, sed tributum illi annuatim inde reddebant, tri-

buit. Garsea autem natu minori Gaiiaeciam cum Portugalia

& Ispalensem Regionem cum Civitate Badalioth , in pro-

priam hereditatem concessit, licet tune temporis á Sarrace-

nis potestative tenerentur , qui supradi&o Regí , seil. Fe-

demando, sicut Caesaraugustani & Toletani, tributum an-

nuatim persolvebant. Omnia vero totius Regni Monaste-

ria suis duabus filiabus, Urrachx, seil. & Geloirae, here-

ditario jure tenenda & possidenda concessit. Regno ita di-

viso & unoquoque fratrum suam partem jam tenente,San-

cius primogenitus frater cum duobus fratribus singulis vi-

cibus
, pugnavit, & bello captos, alterum scilicet Adefon-

sum , Toletum ; alterum vero, scilicet Garseam, Ispalim

cum ómnibus suis militibus in exilium abire permisit. Reg-
no ita acquisito , & suo juri sübjugato Urracha sua germa-

na magni consilii femina , cum quodam Comité nomine
Petro Ansuriz cum alus suis proceribus in Zamurensi Civi-

tate ei rebeilavit. Hoc audito Sancius Rex totius Regni sui

Tom. XX. Hhhh pos-
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posse congrégate* , Scemuram inauspicato obsedit. Dum ille

in Castris suis moraretur, quídam miles Scemurensium Ci-

vium consilio & macbinatione ab urbe exivit , & eum in

Era M. C. X. die sabbati , proh dolor ! proditorie interfe-

cit. Regnavit autem menses VIII. & XXV. dies.

3 Eo mortuo Adefonsus ejus frater , qui ab illo in

exilium Toletum expulsus erat, inde rediit, & fere totum

Regnum patris sui sua strenuitate acquisivit. Qu.o audito

frater ejus Garsea qui in exilium Ispalim abierat, ad fratrem

suum Adefonsum , qui ut didum est, Regnum acquisierat,

cum magna satisfadione infortunatx remeavit. Ipse enim

Adefonsus suae sororis Urrachse consilio eum captum Feria

IIII. idus Februarii Era ICXT. in carcere retrusit , &
usque ad mortem eum ibi tenuit. Est autem mortuus ille

Garsea die VI. feria XI. kl. Aprilis Era ICXXVIII. ad

cujus sepulturam fere omnes Hispaniae Episcopi & Abbates

Legionem convenerunt, & eum honorifice regio more se-

pelierunt.

Cardinalis San&ae Romanse Ecclesiae Rainerius qui pos-

tea in Papatum promotus fuit , Concilium ibidem celebra-

verat : cui Rex Adefonsus cum Comitíbus & Principibus

Hispaniae, & ut supra didum est, cum Episcopis & Abbati-

bus interfuerat. Fuit autem Adefonsus Rex vir illustris &
magnse potentiae & quasi magni consilii Ángelus, & Catholi-

cus
, qui per sapientiam & strenuitatem suam totum Hispania-

rum Regnum suo juri subjugavit, & terram Sarracenorum ci-

tra marinam tandiu inquietavit, doñee partem ejus, scilicet;

Toletum, cum alus multis Civitatibus & Castris suo regno

adjunxit. Aliam vero partem tributarium sibi reddidit. Reg-r

navit autem annos XLII. & in festivitate Beatorum Apos-

tolorum Peiri & Pauli in Era MCXLVII. debita natura in

Toletana Civil He persolvit, in cujus obitu omnes Hispania-

rum Comités, Principes, & Potestates, quos ipse in expe-

di-
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ditione super Sarracenos convocaverat , milites quoque &
pédites totius Regni ejus pariter interfuerunt. Illo autem
mortuo filia ejus Urraca legitima ab eo genita totum regnum
Hispaniae obtinuit, quia ipse masculam prolem quae sibi ia

Regnum succederet non habebat. Regnavit autem tyrannice.

& muliebriter X. & septem annos, & apud Castrum Sal-

daña VI. idus Martii in Era MCLXI1II. in partu adulteri-

¡
ni filii vitam infelicem finivit. Filius autem ejus A. nomine

\ á Reimundo Burgundiae Comité Palatino, quem Rex A. á

Burgundia in Hispaniam venire fecerat, & cui totum suum
Regnum jurejurando pollicitus fuerat, legitime generatus post

eam ipsa invita regnavit. Erat autem parvae aetatis cuín reg-

num adeptus est, quia XX. & unum annum solummodo
habebat.

Post modicum spatium vacans , statim sequens ArchiepiscQ*

porum catalogas:

Primus Arcbiepiscopus Didacus.

Secundus Berengarius.

Tertius Petrus Eliae.

Quartus Bernardus.

Quintus Pelagius Camundus.

Sextus Martinus.

Septimus Petrus Gudestey.

Et ínter hos dúos fuit Fernandus di&us Cortes , eleétus &
numquam confirmatus.

Oéiavus Petrus Suerii.

Nonirs Petrus Muniz, qui est quartus Petrus*

Decimus Bernardus Secundus.

Hhhh a Hic
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Hic explicit MS. Salmant. Reliqua aJterius calami £? atra*

mentu

Undecimus Joannes primus.

Duodecimus Egeas primus , qui rediens á Romana Curia

unde ipsi provisum fuerat ante quam limina Ecclesiae atin-

geret apud Montem Pesulanum diem claush extremum.

Tertius decimus Gundisalvus primus.

Quartus decimus Rodericus primus de Ordine Praedicatorum.

Quintus decimus Rodericus secundus.

Recencioris manus sequentia:

Sextus decimus Berengarius secundus, Ordinis fratum Pra>

dicatorum, Sacrse paginae professor de regno Franciae dioecesi

Rutensl oriundus, cujus vitam inclytam & aétus mirabiles sub

compendio descriptam in I. folio libri hujus repelles, & prin-

cipaliter quantum ad illa quae per ejus industriam Primarias

Compostellanae & utilitatem totius Gallitiae fuerint divinitus

operata, qui annis quatuordecirn Sanclam Sedem Compostel-

lanae Ecclesiae admirabüiter rexit.

Decimus septimus Joannes.

Decimus oétavus Martinus secundus, & fuit genere nobilium

de Grez, & fuit eleélus in concordia per viam Spiritus

Sancli : & quia Ecclesia erat reservata, fuit sibi provisum

per Dñm Papam Benediétum.

Dñs. Joannes, qui fecit Castellum Ripse fortis.

Dñs. Rodericus Ordinis Praedicatorum., & est sepultus in Mo-
nasterio Sanflae Marisa bonae Vallis.

Dñs. Rodericus Patronus, qui multa bona acquisivit Ecclesiae

Compostellanae.

Dñs. Joannes de Limia.

Das.
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Díís. Martinus de Grez.

Dñs. Petrus.

Dñs. Gundisatvus secundus.

Dñs. Gomezius Manrique , qui se & Ecclesiam bene rexit.

& populum sibi commisum.

Dñs. Sugerius oriundus de partibus Toletanis.

Dñs. Alfonsus de Moscoso , Do&or in Decretis.

Dñs, Rodericus bonoe memoriae frater istius supradiéti Alfon-

si ,
qui Ecclesiam Compostellanam rexit quatuordecim an-

nis cum dimidio ,
qui obiit vigésima sexta die mensis

Aprilis Era Domini MCCCLXXXII.

Dñs. Joannes Garsias Manrique.

Dñs. Lupus de Mtndoza , qui fuit alias Episcopus Mindo-

niensis.

Dñs. Alvarus de Hisorna, qui fuit Episcopus i. Mindonien-

sis 2. Legionensis. 3. Conquensis, & deinde Archiepisco-

pus Compostellanus.

Dñs. Rudericus de Luna.

Dñs. Alfonsus de Fonseca, I. Hispalensis, deinde Composte-

llanus, mox á Paulo II. eo renitente ad Compostellanam

Ecclesiam translatus est : quam per varios casus & multa

discrimina rerum ultra XL. annos adhuc rexit.

ítem Dñs! Alfonsus de Fonseca ejus Consobrlnus de Eccle-

sia Hispalensi'ad Compostellam translatus, in I. anno cap-

tu» fuit per Bernardum Joannis in Villa Doncia anno

Dñi. 1465.

RE-
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RERUM NOTABILIUM ELENCHUS.